Nº 242, segunda-feira, 19 de dezembro de 2016 123ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102016121900123

RESOLUÇÃO- RE N° 3.374, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.387,
de 8 de julho de 2016, aliado ao disposto no art. 54, I, § 1º da
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 61, de 3 de fevereiro de
2016, resolve:

Art. 1° Conceder a Transferência de Titularidade de Registro
ou Cadastro e por consequente, cancelar o Registro ou Cadastro dos
Produtos para Saúde na conformidade da relação anexa.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO
NOME TÉCNICO NUMERO DO PROCESSO
NOME COMERCIAL
LOCAL DE FABRICAÇÃO
MODELO(s) DO PRODUTO
CLASSE REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES)
_____________________________
LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTA-
DORA LTDA 1.03694-6
Agulhas 25351.492271/2016-06
AGULHA DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ESPINHAL PRO-
CARE
FABRICANTE : SHANGHAI SA MEDICAL PLASTIC INSTRU-
MENTS CO LTDA - CHINA
18G 1.29 X 90 MM QUINCKE ROSA; 19G 1.10 X 90 MM QUIN-
CKE CREME; 20G 0.90 X 90 MM QUINCKE AMARELO; 21G
0.80 X 90 MM QUINCKE VERDE; 22G 0.70 X 90 MM QUINCKE
PRETO; 23G 0.65 X 90 MM QUINCKE AZUL MARINHO; 24G
0.55 X 90 MM QUINCKE ROXO; 25G 0.50 X 90 MM QUINCKE
LARANJA; 26G 0.45 X 90 MM QUINCKE MARROM; 27G 0.40 X
90 MM QUINCKE CINZA;
22 G 0.70 X 50 MM PRETO; 22 G 0.70 X 90 MM PRETO; 22 G
0.70 X 124 MM PRETO; 22 G 0.70 X 150 MM PRETO; 24 G 0.55
X 50 MM ROXO; 24 G 0.55 X 90 MM ROXO;24 G 0.55 X 101 MM
ROXO; 24 G 0.55 X 124 MM ROXO;
24 G 0.55 X 150 MM ROXO; 25 G 0.50 X 50 MM LARANJA; 25
G 0.50 X 90 MM LARANJA; 25 G 0.50 X 124 MM LARANJA; 25
G 0.50 X 150 MM LARANJA; 25 G 0.50 X 160 MM LARANJA; 26
G 0.45 X 50 MM MARROM; 26 G 0.45 X 90 MM MARROM; 26
G 0.45 X 101 MM MARROM; 26 G 0.45 X 124 MM MARROM; 27
G 0.40 X 50 MM CINZA; 27 G 0.40 X 90 MM CINZA; 27 G 0.40
X 124 MM CINZA.
CLASSE : III 10369460118
80063 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Registro de Produto (Incorporação de Empresa)
Cateteres 25351.504581/2016-04
CATETER DE SEGURANÇA POLIURETANO SOLIDOR
FABRICANTE : BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT LTD
- ÍNDIA
DISTRIBUIDOR : LAMEDID COMERCIAL E SERVICOS LTDA -
BRASIL

14G / 16G / 17G / 18G / 20G / 22G / 24G
CLASSE : II 10369460119
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Eletrodo Descartavel 25351.504587/2016-06
ELETRODO (ECG) DESCARTÁVEL LAMEDID®
FABRICANTE : SHANGHAI LITU MEDICAL APPLIANCES CO.,
LTD - CHINA
LT-P-101 - Adulto; LT-P-201 - Pediátrico; LT-P-401 - Adulto; LT-P-
501 - Pediátrico; LT-P-601 - Pediátrico; LT-P-801 - Adulto e pe-
diátrico
LT-P-901 - Adulto e pediátrico; LT-W-101 - Adulto e pediátrico; LT-
W-301 - Adulto e pediátrico; LT-W-401 - Adulto; LT-W-501 - Pe-
diátrico; LT-O-101 - Adulto e pediátrico
CLASSE : I 10369460120
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Bolsas Coletoras 25351.504592/2016-05
COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL SOLIDOR®
FABRICANTE : WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA
Coletor de Urina Descartável SOLIDOR - Simples de 1000mL; Co-
letor de Urina Descartável SOLIDOR - Simples de 2000mL; Coletor
de Urina Descartável SOLIDOR - de Perna de 500mL; Coletor de
Urina Descartável SOLIDOR - Luxo de 2000mL; Coletor de Urina
Descartável SOLIDOR - Infantil de 100mL;
CLASSE : II 10369460121
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Bolsas Coletoras 25351.504595/2016-01
COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO SOLIDOR®
FABRICANTE : Yangzhou Medline Industry CO., Ltd - CHINA
DISTRIBUIDOR : LAMEDID COMERCIAL E SERVICOS LTDA -
BRASIL

Coletor de Urina Sistema Fechado SOLIDOR® - Super com filtro de
1000mL
Coletor de Urina Sistema Fechado SOLIDOR® - Super com filtro de
1500mL
Coletor de Urina Sistema Fechado SOLIDOR® - Super com filtro de
2000mL
Coletor de Urina Sistema Fechado SOLIDOR® - Super com filtro de
500mL
Coletor de Urina Sistema Fechado SOLIDOR® - Super sem filtro de
1000mL

Coletor de Urina Sistema Fechado SOLIDOR® - Super sem filtro de
1500mL
Coletor de Urina Sistema Fechado SOLIDOR® - Super sem filtro de
2000mL
Coletor de Urina Sistema Fechado SOLIDOR® - Super sem filtro de
500mL
CLASSE : II 10369460122
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Tubo Traqueal 25351.504621/2016-06
TUBO ENDOTRAQUEAL SOLIDOR®
FABRICANTE : Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. -
CHINA
Tubo Endotraqueal com Balão Solidor: Disponível para I.D 2.0 a
10.0.
CLASSE : II 10369460123
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Compressas 25351.504632/2016-07
GAZE ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO SOLIDOR
FABRICANTE : MEDWELL MEDICAL PRODUCTS CO LTD -
CHINA
MODELOS: GAZE ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO SOLIDOR®
ATADURA; GAZE ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO SOLIDOR®
BOLA; GAZE ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO SOLIDOR®
CAMPO OPERATÓRIO; GAZE ESTÉRIL COM FIO RADIOPACO
SOLIDOR® COMPRESSA.
CLASSE : I 10369460124
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Laminas de Bisturi Descartaveis 25351.504637/2016-03
LAMINA DE BISTURI SOLIDOR
FABRICANTE : SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO.,
LTD. - CHINA
lamina de bisturi solidor tamanhos
1 0 , 11 , 1 2 , 1 5 , 2 0 , 2 1 , 2 2 , 2 3 , 2 4 , 1 2 B , 1 5 C
CLASSE : II 10369460125
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Compressas 25351.504643/2016-08
GAZE ESTÉRIL SOLIDOR®
FABRICANTE : MEDWELL MEDICAL PRODUCTS CO LTD -
CHINA
MODELOS: GAZE ESTÉRIL SOLIDOR® ATADURA; GAZE ES-
TÉRIL SOLIDOR® BOLA; GAZE ESTÉRIL SOLIDOR® CAMPO
OPERATÓRIO; GAZE ESTÉRIL SOLIDOR® COMPRESSA.
CLASSE : I 10369460126
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Compressas 25351.504652/2016-04
GAZE SOLIDOR®
FABRICANTE : MEDWELL MEDICAL PRODUCTS CO LTD -
CHINA
GAZE SOLIDOR® ATADURA: Apresenta-se com 09, 11, 13, 17,
18, 20 e 21 fios por cm quadrado nas seguintes dimensões: 6cm x
1,00m / 8cm x 1,00m / 10cm x 1,00m / 12cm x 1,00m / 15cm x
1,00m / 20cm x 1,00m / 25cm x 1,00m / 30cm x 1,00m / 6cm x
1,20m / 8cm x 1,20m / 10cm x 1,20m / 12cm x 1,20m / 15cm x
1,20m / 20cm x 1,20m / 25cm x 1,20m / 30cm x 1,20m / 6cm x
1,50m / 8cm x 1,50m / 10cm x 1,50m / 12cm x 1,50m / 15cm x
1,50m / 20cm x 1,50m / 25cm x 1,50m / 30cm x 1,50m / 6cm x
1,80m / 8cm x 1,80m / 10cm x 1,80m / 12cm x 1,80m / 15cm x
1,80m / 20cm x 1,80m / 25cm x 1,80m / 30cm x 1,80m / 6cm x
3,00m / 8cm x 3,00m / 10cm x 3,00m / 12cm x 3,00m / 15cm x
3,00m / 20cm x 3,00m25cm x 3,00m / 30cm x 3,00m / 5cm x 5,00m
/ 7,5cm x 5,00m / 10cm x 5,00m e 15cm x 5,00m.
GAZE SOLIDOR® COMPRESSA: com 09, 11, 13, 17, 18, 20 e 21
fios por cm quadrado, com variação no número de dobras (2 a 5) e no
número de camadas (2 a 8) - dimensões: 5,0 x 5,0; 5,5 x 5,5; 6,5 x
6,5; 7,5 x 7,5; 10,0 x 10,0.
GAZE SOLIDOR® ROLO: com 06 a 30 fios por cm quadrado, com
variação no número de dobras 4 ou 8 - dimensões: 0,50 x 50; 0,50 x
91; 0,60 x 91; 0,91 x 91.
CLASSE : I 10369460127
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Luvas Descartaveis 25351.504685/2016-02
LUVA CIRÚRGICA SOLIDOR
FABRICANTE : KANAN LATEX INDUSTRIES PRIVATE LTDA -
ÍNDIA

MODELOS: 6.0, 6.5, 7.0, 7.5, 8.0, 8.5, 9.0
CLASSE : I 10369460128
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Laminas de Bisturi Descartaveis 25351.504690/2016-08
LÂMINAS DE BISTURI AÇO CARBONO PROCARE
FABRICANTE : HUAIAN ANGEL MEDICAL INSTRUMENTS
CO LTD - CHINA
DISTRIBUIDOR : LAMEDID COMERCIAL E SERVICOS LTDA -
BRASIL

10 / 11 / 12 / 15 / 15C / 20 / 21 / 22 / 23 / 24
CLASSE : II 10369460129
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Vestimenta Cirurgica 25351.504700/2016-09
PROPÉ DESCARTÁVEL SOLIDOR®
FABRICANTE : Xiantao Deming Healthcare Products Co., Ltd -
CHINA
sapatilha; bota
CLASSE : I 10369460130
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)

Laminas de Bisturi Descartaveis 25351.504713/2016-06
LAMINA DE BISTURI LAMEDID
FABRICANTE : SUZHOU KYUAN MEDICAL APPARATUS CO.,
LTD. - CHINA
Para cabo de bisturi número 3 :10, 11, 12, 15, 15C; Para cabo de
bisturi número 4 : 20, 21, 22, 23 e 24
CLASSE : II 10369460131
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Laminas de Bisturi Descartaveis 25351.504722/2016-02
LÂMINAS DE BISTURI AÇO INOX DESCARTÁVEL PROCA-
RE®
FABRICANTE : HUAIAN ANGEL MEDICAL INSTRUMENTS
CO LTD - CHINA
10 / 11 / 12 / 15 / 15C / 20 / 21 /22 / 23 / 24
CLASSE : II 10369460132
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Seringas 25351.504727/2016-09
SERINGA DESCARTÁVEL PROCARE
FABRICANTE : BIO MED HEALTH CARE PRODUCTS PVT.LTD.
- ÍNDIA
DISTRIBUIDOR : LAMEDID COMERCIAL E SERVICOS LTDA -
BRASIL

Seringa 1,0mL, Seringa 2,0mL, Seringa 3,0mL, Seringa 5,0mL, Se-
ringa 10,0mL, Seringa 20,0mL, Seringa 50,0mL.
CLASSE : II 10369460133
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Tubo Traqueal 25351.504752/2016-04
TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO DESCARTÁVEL SOLI-
DOR ®
FABRICANTE : Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. -
CHINA
Tubo Endotraqueal Aramado Descartável com Manguito Solidor: Dis-
ponível para I.D 3.0 a 10.0.
CLASSE : II 10369460134
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Tubo Traqueal 25351.504769/2016-09
TUBO ENDOTRAQUEAL ARAMADO SOLIDOR
FABRICANTE : WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA
Tubo Endotraqueal Aramado com Manguito Solidor: disponível para
I. D. 3.0 a 10.0
Tubo Endotraqueal Aramado sem Manguito Solidor: disponível para
I. D. 3.0 a 10.0
CLASSE : II 10369460135
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Fio de Sutura 25351.504775/2016-01
FIO DE SUTURA AGULHADO SINTÉTICO ABSORVÍVEL PRO-
CARE
FABRICANTE : MEDICO (HUAIAN) CO., LTD. - CHINA
Tamanho: USP 3 a 8/0. Comprimento: 45 a 150 cm. Agulha 1/2, 3/8,
1/4, 5/8 e reta de 8 mm a 60 mm. Corte reverso, corte em linha reta,
corte curvo, corpo redondo, tapercut, espátula curva.
CLASSE : IV 10369460136
80063 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Registro de Produto (Incorporação de Empresa)
Tubo Traqueal 25351.504785/2016-08
TUBO ENDOTRAQUEAL
FABRICANTE : WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA
TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO SOLIDOR: DISPO-
NÍVEL PARA I.D 2.0 A 10.0.
TUBO ENDOTRAQUEAL SEM MANGUITO SOLIDOR: DISPO-
NÍVEL PARA I.D 2.0 A 10.0.
CLASSE : II 10369460137
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Tubo Traqueal 25351.504786/2016-05
Tubo de Traqueostomia com Balão Descartável Solidor®
FABRICANTE : Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. -
CHINA
Os tubos estão disponíveis nos seguintes tamanhos: 3.0; 3.5; 4.0; 4.5;
5.0; 5.5; 6.0; 6.5; 7.0; 7.5; 8.0; 8.5; 9.0; 9.5; 10.0; 10.5; 11.0 mm.
CLASSE : II 10369460138
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Tubo Traqueal 25351.504791/2016-04
TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO SOLIDOR®
FABRICANTE : Nanjing Hong An Medical Appliance Co.,Ltd.. -
CHINA
Tubo Endotraqueal sem Balão Solidor: Disponível para I.D 2.0 a
10.0.
CLASSE : II 10369460139
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Seringas 25351.504794/2016-09
SERINGA DESCARTAVEL SOLIDOR
FABRICANTE : ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO.,
LTD - CHINA
1.0, 3.0, 2.0, 5.0, 10.0, 20.0, 30.0, 50.0, 60.0 ml.
CLASSE : II 10369460140
80051 - MATERIAL - Solicitação de Transferência de Titularidade de
Cadastro de Produto (Incorporação de Empresa)
Fio de Sutura 25351.504819/2016-06
FIO AGULHADO DE NYLON PROCARE
FABRICANTE : MEDICO (HUAIAN) CO., LTD. - CHINA
NL15020F2; NL16020F2; NL15020F4; NL14020F4; NL13020F4;
NL12020F4; NL11020F4; NL1025F2; NL11025F2; NL12025F2;
NL13025F2; NL14025F2; NL15025F2; NL16025F2; NL25025F4;

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-19T05:11:09-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial